Waarborg (ons) een rechtschapen leven  
Wijs ons de veilige weg  
zodat als we Jezus zien  
we ons eeuwig verblijden.

Geloofd zij God de Vader  
de hoogste eer voor Christus.  
En ook aan de Heilige Geest,  
de eer komt toe aan één wezen.  
Amen.

## Vidi speciosam

Vidi speciosam sicut columbam  
ascendentem desuper rivos aquarum:  
Cuius inaestimabilis odor erat nimis in  
vestimentis eius. Et sicut dies verni,  
flores rosarum circumdabant eam, et lilia  
convallium.

Quae est ista, quae ascendit per desertum  
sicut virgula fumi,  
ex aromatibus myrrhae et thuris?

Et sicut dies verni, flores rosarum  
circumdabant eam, et lilia convallium.

## Magnificat

Magnificat anima mea dominum,  
Et exultavit spiritus meus in Deo salutari  
meo.

Quia respexit humilitatem ancille sue  
ecce enim ex hoc beatam  
me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est  
et sanctum nomen eius.

Et misericordia eius a progenie  
in progenies timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo,  
dispersit superbos, mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede  
et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis  
et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum,  
recordatus misericordiae suae.

Sicut locutus est ad patres nostros  
Abraham, et semini eius in saecula.

Gloria Patri et filio, et Spiritui Sancto  
Sicut erat in principio et nunc et semper  
Et in secula seculorum.  
Amen.

Ik zag haar als een duif zo mooi  
neerdalen langs de waterstromen,  
haar kleren roken zo heerlijk  
naar haar en als een lentedag  
omgaven haar rozen en lelietjes van dalen.

Wie is zij, die daar optrekt door de woestijn  
als een rookpluimpje boven geurende mirre  
en wierook?

En als een lentedag omgaven haar rozen en  
lelietjes van dalen.

Mijn ziel prijst hoog de Heer:  
en mijn geest jubelt in God, mijn Redder.

Omdat Hij heeft neergezien op de  
geringheid van zijn dienstmaagd. Zie, van  
nu af prijzen mij zalig alle geslachten.

Want Hij die machtig is, heeft grote dingen  
voor mij gedaan: heilig is zijn Naam.

Zijn barmhartigheid gaat van geslacht op  
geslacht voor hen, die Hem vrezen.

Met kracht heeft Hij zijn arm verheven,  
de trotsen van harte sloeg Hij uiteen.

Machtigen haalde Hij neer van de troon,  
en geringen heeft Hij verheven;

Behoeftigen heeft Hij met gaven overladen,  
en rijken met lege handen heengezonden.

Opgenomen heeft Hij Israël, zijn dienaar,  
zijn barmhartigheid indachtig.

Zoals Hij tot onze vaders gesproken heeft  
Aan Abraham en zijn zaad voor altijd.